
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE

5. VÝZVA MAS SVITAVA

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)

Název projektu: Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Svitava

Registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011195



Program:

1. Seznámení s výzvou MAS č. 5/2021 PRV

 Představení výzvy včetně příloh výzvy

 Představení vyhlášených Fichí

2. Podání žádosti přes Portál Farmáře

3. Pravidla pro žadatele a příjemce PRV

 Obecné podmínky

 Společné podmínky

4. Dotazy, diskuze 



1. Seznámení s výzvou MAS 

č. 5/2021 PRV



Základní údaje o výzvě

➢ Termín vyhlášení výzvy: 20. 5. 2021

➢ Termín příjmu žádostí: od 1. 6. 2021 do 21. 6. 2021

➢ Termín registrace na RO SZIF: 31. 8. 2021

➢ Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě: kancelář MAS (Olomoucká 1097/26, Svitavy)

➢ Vyhlášené fiche: Fiche 2 - Rozvoj nezemědělského podnikání

Fiche 9 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

 Alokace: F2: 1 799 874 Kč, F9: 1 699 781 Kč 

➢ Min. výše způsobilých výdajů: 50 tisíc Kč na projekt

➢ Max. výše způsobilých výdajů: 5 milionů Kč na projekt

➢ Územní vymezení: území celé MAS



Území MAS

Výjimečně lze projekt realizovat i mimo

území MAS za předpokladu, že prospěch z

projektu připadne do území MAS.



Povinné přílohy výzvy při 

podání Žádosti na MAS

➢ Projekt/část podléhá řízení stavebního úřadu: ke dni podání ŽoD na MAS planý a nejpozději ke dne registrace na SZIF 

pravomocný (v případě veřejnopráv. smlouvy účinný) odpovídající správní akt stavebního úřadu, na jehož základě lze 

projekt realizovat; ověřená projektová dokumentace

➢ Půdorys stavby/dispozice technologie v odpovídajícím měřítku a s vyznačením rozměrů; patné číslo pozemku,

hranice pozemku

➢ Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních strojů); patné číslo pozemku,

hranice pozemku, název k. úz., měřítko mapy

➢ Formuláře pro posouzení finančního zdraví (u projektů nad 1 mil. Kč, CZV), formulář se generuje z Portálu farmáře

(Průřezová příloha)

➢ Prohlášení o zařazení do kategorie podniku (Příloha č. 5) - pokud žadatel uplatňuje vyšší míru dotace (kromě ANC

oblastí) nebo se jedná o žadatele, který musí spadat do určité kat. podniku (Průřezová příloha)

➢ Nákup nemovitostí: znalecký posudek

➢ Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu (nedokládá se u pořízení mobilních strojů). 

➢ Přílohy MAS: Komunikační plán projektu (nepovinné)

➢ + Specifické přílohy definované pro jednotlivé Fiche



Povinné přílohy předkládané po 

zaregistrování Žádosti na RO SZIF

 V případě realizace výběrového/zadávacího řízení kompletní dokumentace 

➢ Cenový marketing či vyhodnocení z elektronického tržiště v případě, že se jedná 

o zakázku, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo vyšší než 500 000 Kč 

bez DPH a zároveň je rovna nebo nižší než 2 000 000 Kč bez DPH v případě 

zakázky na dodávky a/nebo služby nebo 6 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky 

na stavební práce; včetně písemné smlouvy s vybraným dodavatelem a 

nabídkových podkladů pro tabulku cenového marketingu 

➢ Formulář Žádosti o dotaci aktualizovaný dle výsledku výběrového/zadávacího 

řízení



Povinné přílohy předkládané 

při podpisu Dohody

➢ Potvrzení fin. úř. o bezdlužnosti

➢ Čestné prohlášení k de minimis (Průřezová příloha)

➢ Pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace (kromě ANC oblastí) nebo 

se jedná o žadatele, který musí pro splnění definice spadat do určité 

kategorie podniku podle velikosti – Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 

mikropodniků, malých či středních podniků dle vzoru v Příloze 5 Pravidel 

➢ + Specifické přílohy definované pro jednotlivé Fiche



Představení 

vyhlášených Fichí

Fiche 2 – Rozvoj 

nezemědělského podnikání

Fiche 9– Základní služby a 

obnova vesnic ve 

venkovských oblastech



Fiche 2 – Rozvoj 

nezemědělského podnikání

❑ Příjemce: Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, jakož i zemědělci.

❑ Výše dotace: 45 % (malé podniky), 35 % (střední podniky), 25 % (velké podniky)

❑ Způsobilé výdaje: vybrané nezemědělské činnosti dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE )

➢ stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba provozovny, kanceláře (včetně

nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně stravování a dalších budov a ploch

v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí)

➢ pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů

kategorie N1 bez podkategorie G, vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem (včetně montáže a zkoušky

před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání)

➢ doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení,

nákup a výsadba doprovodné zeleně) – tvoří maximálně 30% projektu.

➢ nákup nemovitosti max. 10 % z CZV



❑ Další podmínky:

➢ Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 

realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku nebo ubytovací kapacitu (bez vazby na ubyt. kapacitu 

povinná příloha - dokument prokazující, že v okruhu 10 km od místa realizace se nachází objekt 

venkovské turistiky s návštěvností min. 2000 osob/rok). 

➢ Je-li součástí projektu ubytovací zařízení (kapacita nejméně 6 pevných lůžek, maximálně však 40 pevných 

lůžek (bez přistýlek). 

➢ Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou umístěny podpořené

stroje, technologie nebo vybavení jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem,

nájem, výpůjčka, věcné břemeno a právo stavby.

➢ V případě pořízení vozidla kategorie N1 musí mít žadatel sídlo/trvalé bydliště nebo provozovnu na území

příslušné MAS.

❑ Limity: užitkový vůz do 3,5 t – max. 500 000 Kč CZV

 Alokace 2020 (dotace): 1 799 874 Kč



Preferenční kritéria
Kritérium Počet bodů

1. Vytvoření trvalého pracovního místa Vytvoření 0,00 - 0,75 trvalého pracovního místa. 0

Vytvoření 0,76 - 1,00 trvalého pracovního místa. 5

Vytvoření 1,01 a více trvalého pracovního místa. 10

2. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci 

SCLLD MAS Svitava

Žadatel byl již vybrán pro realizaci v rámci programového rámce PRV v SCLLD MAS Svitava. 0

Žadatel nebyl doposud vybrán pro realizaci v rámci programového rámce PRV v SCLLD MAS

Svitava.
15

3. Pozitivní vliv na životní prostředí Projekt je ve vlivu na ŽP neutrální nebo nenaznačuje jeho zlepšení. 0

Projekt je pozitivní k životnímu prostředí (splňuje alespoň 1 bod vyjmenovaný v popisu pref.

kritéria).
5

Projekt je pozitivní k životnímu prostředí (splňuje alespoň 2 body vyjmenované v popisu pref.

kritéria).
10

4. Finanční náročnost projektu Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí 2.000.001 Kč - 5.000.000 Kč včetně. 0

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí 1.000.001 Kč - 2.000.000 Kč včetně. 20
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí 500.001 Kč -1.000.000 Kč včetně. 25

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí do 500.000 Kč včetně. 30

5. Žadatelem je začínající podnikatel Žadatelem není začínající podnikatel (5 let od zahájení podnikání). 0

Žadatelem je začínající podnikatel (5 let od zahájení podnikání). 10

6. Doložení komunikačního plánu projektu Žadatel nedoložil komunikační plán projektu. 0

Žadatel doložil komunikační plán projektu. 25

Maximální počet bodů: 100

Minimální počet bodů: 50



Fiche 9 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech - a) Veřejná prostranství v obcích 

❑ Příjemci: Obec nebo svazek obcí

❑ Veřejné prostranství: Podpořena budou pouze tato veřejná prostranství: náměstí, návsi, tržiště,

navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice a dalších objektů

občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce

❑ Výše dotace: 80 %

❑ Způsobilé výdaje: (investice nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek)

➢ vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava povrchů (včetně zatravnění), 

osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí 

záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací 

plochy, rozcestníky, pomníky, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy), 

➢ vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového charakteru veřejného 

prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí napajedla či koupadla) 

➢ doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační plochy) - tvoří maximálně 

30% projektu 

➢ nákup nemovitosti max. 10 % z CZV



❑ Kritéria přijatelnosti

➢ Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny v souladu
s plány rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a
jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje

➢ Veřejné prostranství musí být součástí intravilánu obce

❑ Další podmínky

➢ Projekt nesmí zakládat veřejnou podporu dle čl. 107 odst. 1 SFEU

➢ Předmět dotace musí být budován, případně pořízen ve veřejném zájmu, musí být
veřejně přístupný a v rámci lhůty vázanosti projektu na účel nesmí být jeho
užívání zpoplatněno

➢ Nezpůsobilými výdaji jsou nástupiště zastávek veřejné dopravy, nákup/výsadba a
ošetřování dřevin a nová výstavba pomníků

➢ Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50%
spoluvlastnickým podílem, věcné břemeno a právo stavby

➢ Předmětem podpory jsou veřejná prostranství: náměstí, návsi, tržiště a dále
navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice
a nebo dalších objektů občanské vybavenosti. Navazující prostranství dalších
objektů občanské vybavenosti lze podpořit za podmínky, že jsou tyto objekty ve
vlastnictví obce



❑ Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS:

➢ Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 

(strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21)

 Alokace 2020 (dotace): 1 699 781 Kč (společná pro aktivity a), f))



Fiche 9 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech - f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

❑ Příjemci: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, nestátní neziskové organizace

(spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby

❑ Oblast podpory: investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové

domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven

❑ Výše dotace: 80 %

❑ Způsobilé výdaje: (investice nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek)

➢ rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně 

obecních knihoven

➢ mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny 

➢ pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních knihoven 

➢ mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové 

stany, apod.), pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení 

➢ doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní 

mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty včetně základního vybavení (kuchyňská linka, 

sporák či varná deska, trouba, myčka, digestoř, mikrovlná trouba, varná konvice, lednice) - tvoří maximálně 30 % projektu 

➢ nákup nemovitosti max. 10% z CZV



❑ Kritéria přijatelnosti

➢ Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů 

rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v 

souladu s příslušnou strategií místního rozvoje

➢ V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 

257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 

informačních služeb, ve znění pozdějších předpisů

➢ V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt s 

historií alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která je 

předmětem dotace



❑ Další podmínky

➢ Nezpůsobilými výdaji jsou hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a 
zařízení pro sport včetně jejich zázemí

➢ Celková výše podpory de minimis, kterou členský stát poskytne jednomu podniku, nesmí 
za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období překročit 200 000 EUR 

➢ Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou 
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% 
spoluvlastnickým podílem, věcné břemeno a právo stavby

➢ Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou umístěny 
podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% 
spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a právo stavby

➢ V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, tak provozovatelem spolkové činnosti 
nemusí být sám žadatel, a to za podmínky, že je předmět dotace využíván pouze k 
volnočasovým aktivitám

➢ Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na 
zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a 
instalace solárně-termických kolektorů

➢ Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, na stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 200 000 Kč

➢ Předmětem podpory jsou obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, 
koncertní a divadelní sály, kina (včetně venkovních prostor pro kulturní činnost), klubovny, 
sokolovny a orlovny včetně obecních knihoven



❑ Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS:

➢ Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje 

obce (strategického rozvojového dokumentu) (viz Příloha 21) 

 Alokace 2020 (dotace): 1 699 781 Kč (společná pro aktivity a), f))



Preferenční kritéria

Maximální počet bodů: 100

Minimální počet bodů: 50

Kritérium Počet bodů

1. Vytvoření trvalého pracovního místa Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalého pracovního místa. 0

Vytvoření 0,5 – 1,00 trvalého pracovního místa. 10

Vytvoření 1,01 a více trvalého pracovního místa. 15

2. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci 

SCLLD MAS Svitava

Žadatel byl již vybrán pro realizaci v rámci programového rámce PRV v SCLLD MAS Svitava. 0

Žadatel nebyl doposud vybrán pro realizaci v rámci programového rámce PRV v SCLLD MAS

Svitava.
20

3. Pozitivní vliv na životní prostředí Projekt je ve vlivu na ŽP neutrální nebo nenaznačuje jeho zlepšení. 0

Projekt je pozitivní k životnímu prostředí (splňuje alespoň 1 bod vyjmenovaný v popisu pref.

kritéria).
5

Projekt je pozitivní k životnímu prostředí (splňuje alespoň 2 body vyjmenované v popisu pref.

kritéria).
10

4. Finanční náročnost projektu Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí 1.500.001 Kč - 5.000.000 Kč včetně. 0

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí 500.001 Kč - 1.500.000 Kč včetně. 25

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí do 500.000 Kč včetně. 30

5. Doložení komunikačního plánu projektu Žadatel nedoložil komunikační plán projektu. 0

Žadatel doložil komunikační plán projektu. 25



2. Podání žádosti přes 

Portál Farmáře



Portál Farmáře
➢ Základním komunikačním nástrojem.

➢ Elektronické prostředí sloužící k podávání žádostí o dotaci (vč. Příloh), sledování realizace,

monitoringu.

➢ Vstup přes www.szif.cz nebo přes www.eagri.cz

➢ Ze strany SZIF jsou žadateli do schránky na Portálu Farmáře zasílány informace o průběhu administrace

podaných žádostí.

➢ Přístup lze zdarma zřídit na pobočce SZIF (Olomoucká 1097/26, Svitavy)

http://www.szif.cz/
http://www.eagri.cz/


Podrobný postup vygenerování ŽoD

a odeslání na MAS k registraci

Postup je také zveřejněn na webových stránkách MAS:

Dokument Postup pro vygenerování formáláře ŽoD na MAS a následnou 

registraci na RO SZIF

http://massvitava.cz/vyzva-mas-v-ramci-prv--52021

http://massvitava.cz/vyzva-mas-v-ramci-prv--42020
http://massvitava.cz/vyzva-mas-v-ramci-prv--42020
http://massvitava.cz/download.aspx?id=20547
http://massvitava.cz/download.aspx?id=20547
http://massvitava.cz/vyzva-mas-v-ramci-prv--52021












Žádost o dotaci 



3. Pravidla pro žadatele 

a příjemce

(účinnost od 11. 12. 2020)



Obecné podmínky 

➢ Ex-post financování, žádné etapy ani zálohy, žadatel si financování nejprve zajišťuje z vlastních zdrojů.

➢ Délka realizace max. 24 měsíců od podpisu Dohody.

➢ Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání ŽoD na MAS.

➢ Pracovní místo je třeba udržet 3 roky od proplacení dotace u MSP a 5 let u velkých podniků (lze započíst i Fo podnikající
méně než 2 roky).

➢ Realizací projektu vznikne funkční celek.

➢ U projektů nad 1 mil. Kč z celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, se dokládá finanční zdraví
žadatele.

➢ Stavební povolení musí být platné nejpozději ke dni registrace na MAS a pravomocné ke dni registrace na RO SZIF.

➢ Výběrové řízení musí být hotové před podpisem Dohody o poskytnutí dotace.

➢ Žadatel, který není fyzickou osobou nebo právnickou osobou veřejného práva nebo právnickou osobou registrovanou mimo 
režim veřejných rejstříků podle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 
svěřenských fondů, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o veřejných rejstřících“), musí být zapsán v 
Evidenci údajů o skutečných majitelích (dále jen „Evidence skutečných majitelů“) dle § 118b a násl. zákona o veřejných 
rejstřících. V případě vyzvání ze strany SZIF, EK nebo EÚD musí být žadatel/příjemce dotace schopen informace uvedené v 
Evidenci skutečných majitelů doložit průkaznými dokumenty. Právnické osoby registrované mimo režim veřejných rejstříků 
podle zákona o veřejných rejstřících doloží skutečného majitele na případnou výzvu SZIF 



Obecné podmínky 

➢ Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady k dotaci nejméně 10 let od

proplacení dotace.

➢ Žádost o dotaci se podává/registruje samostatně za každou Fichi.

➢ Za danou Fichi v dané výzvě MAS bude možné podat pouze jednu Žádost o dotaci

konkrétního žadatele na stejný předmět dotace.

➢ Žadatelem požadované bodové hodnocení, které vyplnil v Žádosti o dotaci, může

změnit příslušná MAS na základě rozhodnutí Výběrového orgánu MAS, pouze pokud

žadatel vyplnil bodové hodnocení chybně.

➢ Skutečnosti, za které žadatel obdržel body, jsou pro žadatele závazné od data podání

Žádosti o dotaci na MAS, nepřípustné úpravy bodového hodnocení.



Obecné podmínky - Žádost o dotaci

➢ Následuje výběr projektů doporučených k obdržení dotace prostřednictvím Rady spolku.

➢ Žadatel je o výsledku informován do 5 dnů od schválení výběru.

➢ V případě bodové shody:

➢ 1. Zvýhodnění žadatele, který nebyl ještě podpořen z CLLD

➢ 2. Zvýhodnění žadatele s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace

➢ 3. Zvýhodnění žadatele, který realizuje projekt v obci, která má nižší počet obyvatel.

➢ Po výběru projektů zasílá MAS prostřednictvím PF vybrané Žádosti o dotaci uzamčené svým elektronickým podpisem
příslušnému žadateli spolu s přílohami v elektronické podobě (ve formátu pdf), které verifikovala. Žadatel Žádost o
dotaci s přílohami pošle přes svůj účet na Portálu Farmáře na příslušný RO SZIF v předem dohodnutém termínu dle
dané výzvy MAS, tj. 31. 8. 2021, k závěrečnému ověření jejich způsobilosti před schválením.



Dotaci nelze poskytnout

➢ Pořízení použitého movitého majetku

➢ Daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH u Fú nárokovat

➢ Prosté nahrazení investice

➢ Kotle na biomasu a bioplynové stanice

➢ Závlahové systémy a studny včetně průzkumných vrtů

➢ Výdaje do včelařství

➢ Zpracování produktů rybolovu a akvakultury a medu

➢ Obnovu vinic, oplocení vinic a sadů

➢ Technologie pro zpracování vinných hroznů

➢ Nákup vozidel kategorie L, M, N (není-li ve Spec. pravidlech uvedeno jinak)

➢ Pořízení technologií, které slouží k výrobě elektrické energie

➢ Provozní náklady včetně spotřebního materiálu (není-li ve specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak) 

➢ Výdaje na objekt sloužící k umístění (parkování) vozidel (není-li ve specifických podmínkách Pravidel 
uvedeno jinak) 



Společné podmínky

➢ Lhůta vázanosti projektu: 5 let od data převedení dotace na účet příjemce.

➢ Žádost obdrží v rámci preferenčních kritérií minimální počet bodů stanovených pro

jednotlivou Fichi, tj. 50 bodů.

➢ Při nákupu nemovitosti – žadatel vlastníkem nejpozději k datu podání Žádosti o platbu.

➢ Žadatel musí vytvořit pracovní místo nejpozději 6 měsíců od převedení dotace na

jeho účet. Závazek nového pracovního místa 3 nebo 5 let.

➢ Pokud žadatel uplatnil nárok na vyšší míru dotace, musí dodržet kategorii podniku,

kterou deklaroval při podání Žádosti, i ke dni podpisu Dohody.



Dokumenty k výzvě 

➢ http://massvitava.cz/vyzva-mas-v-ramci-prv--52021

http://massvitava.cz/vyzva-mas-v-ramci-prv--52021


Kontaktní údaje

➢ Petr Škoda, DiS.: tel. 725 925 454, e-mail: skoda@massvitava.cz

➢ Ing. Tereza Satrapová: tel. 602 554 458, e-mail: kancelar@massvitava.cz

➢ www.massvitava.cz

➢ www.facebook.com/massvitava

mailto:skoda@massvitava.cz
mailto:kancelar@massvitava.cz
http://www.massvitava.cz/
http://www.facebook.com/massvitava



	Snímek 1: SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
	Snímek 2: Program:
	Snímek 3: 1. Seznámení s výzvou MAS  č. 5/2021 PRV
	Snímek 4: Základní údaje o výzvě
	Snímek 5: Území MAS
	Snímek 6: Povinné přílohy výzvy při podání Žádosti na MAS
	Snímek 7: Povinné přílohy předkládané po zaregistrování Žádosti na RO SZIF
	Snímek 8: Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody
	Snímek 9: Představení vyhlášených Fichí
	Snímek 10: Fiche 2 – Rozvoj nezemědělského podnikání
	Snímek 11
	Snímek 12: Preferenční kritéria
	Snímek 13: Fiche 9 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech - a) Veřejná prostranství v obcích 
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Fiche 9 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech - f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: Preferenční kritéria
	Snímek 21: 2. Podání žádosti přes  Portál Farmáře
	Snímek 22: Portál Farmáře
	Snímek 23: Podrobný postup vygenerování ŽoD a odeslání na MAS k registraci
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29: Žádost o dotaci 
	Snímek 30: 3. Pravidla pro žadatele a příjemce  (účinnost od 11. 12. 2020)  
	Snímek 31: Obecné podmínky 
	Snímek 32: Obecné podmínky 
	Snímek 33: Obecné podmínky - Žádost o dotaci
	Snímek 34: Dotaci nelze poskytnout
	Snímek 35: Společné podmínky
	Snímek 36: Dokumenty k výzvě 
	Snímek 37: Kontaktní údaje
	Snímek 38

